incipit mori. et tunc incipit oculos apire i mortendo que eos clausos habuit i viuendo. Sic iste diues (sicut et multi adhuc sunt) fuit pauperrimus i virtutibus. quia paucas et nullas habuit. quia i virtutis magnus fuit. Quia Eccl. xiiij. Si fuerit di ues non eris immunis a peccato. Christus enim etiam vero fugit. et i terrenis cupiditatibus semper fuit. propter quod deum non cognovit. quod dicit psalmus. Ivi. Supcepedit ignis. s. cupie terrene. et non viderunt sole. sic quod non videt viuens videt moriens. Quia dicit Gregorius in omelie. Oculos quos culpa claudit pena agit. Et idem dicit i moral. et ponitur dist. xxxviii. c. qd ea. Quicunque stultus est i culpa sapiens erit i pena. Secundo non habet cognitionem sui ipsius propter duo impedimenta que coiter diuites impediunt ne se ipsos cognoscantur. Primum est vera dicentium rarietas. nam pauci sunt qui diuitibus dicunt veritatem. quod secundum Salustium i iugurthino. veritas apud diuites et magnates odium parit. Jo. dicit Heinrich. Non obstat tibi quod omnibus possidentibus desit. s. quod vero dicantur. Nemo non audet dicere quod facis hoc protra deum est et contra propria salutem. Secundum est adulantiū falsitas. totum non sunt adulatores diuitium de familiis. de amicis. de viciniis. de extraneisque propriis defectus non potest aduertere. Nam dicit sapiens Eccl. xiiij. Diuiti decepto multi recuperatores. Locutus est superbiā. et multi iustificauerunt illū. Et infra. Diues inquit locutus est et omnes tacuerunt. et verbū illius usque ad nubes pducet. Et hec duo impediuerunt hunc diuite quod propria non cognovit salutem. Cum autem apparuerit veritas domini adiiciens penas et sublatas adulatoribus decipiēt alias se cognovit. sed tarde fuit. Nam Lu. xvij. dicitur. quod cum esset i tormentis eleuans oculos vidit abraham et Lazarus a longe. et beniam a longe. quod longe est dominus ab impiis. Drou. xv. Et psalmus. cxviii. Loge a peccatoribus salus. et quod vidit eos a loge. iocundus clamauit. Pro Abraam miserere mei. clamabat. non per dolore cordis. et per contritō spūs vulneris. Sed quod clamans petebat sibi misereri iustitia fuit petita. quod iam fuit extra statum merendi et misericordie. et hoc innuit cum dicit. Inter nos et vos chaos magnū firmatum est. ut hic qui volunt hinc transire ad vos non possunt. neque inde huc trahimere. Et chaos hoc magnū ponit per impossibilitate merendi quo ad damnatos. et pro impossibilitate patiendi quo ad beatos. quod hinc in gratia confirmati non potest compati. damnati. quae de dei iusticia non gaudet. nec damnati mere ri potest beatū collocari. quod sunt obstinati et extra statum merendi. et hoc est obstaculum impossibile ne possint ad initium pucire. Simile ponit magister in. iij. dis. vi. dicens. Niud est chaos in bonos et malos nisi hinc iusticia inde iniqtas

q nullo modo sociari valent. Adeo non sancti dei addicti sunt iusticie ut nulla compassionem ad reprobos trahire valeat. ideo horat sapientem quemlibet quod vult ut ibi misericordiam habeat quod hanc anime sue misericordiam facit cum dicit. Misere re anime tue placens deo Eccl. xxx. Tertio huius diuites non habent cognitionem pauperis proximi. nolunt. non cognoscere defectus ipsorum in platea degentium et clamantium. ut congrue conueniat eis illud Hieron. Thren. iiiij. Benignata est facies eorum super carbones. et non sunt cogniti in plateis. quod vidi in pluribus charisticis nec non alijs anni temporibus incedere paupes in solidis ardoribus. et iacere in platearum pulueribus ut facies eorum quasi denigrata videatur. Pauci tamen diuites hoc astendere voluerunt ut eorum inopiam prebendo hospitium releuassent. et fortassis illi contigit et quibusdam adhuc continget sicut accidit huic diuiti ad cuius ianuam pauper Lazarus medicus ulceribus plenus iacebat. cupiēs saturari de medicina que caderat de mensa eius et nemo illi dabat. sed et canes mitiores huius veniebant et lingebant ulceram ei. Propter quod sequitur attendere. Factum est inquit ut moreret mendicus. et portatus est ab angelis in sinu Abraham. Mortuus est autem et diues et sepultus est in inferno. Huius vide mirabile. diues qui hic Lazarus cognoscere solebat. ipsum ibi in regno cognoscet. et cui micā panis denegabat aque guttam ab ipso postulabat dicens. Domine Abraam mitte Lazarum ut intingat extremū dīgitū sui in aqua ut refrigeret linguā meā. quod crucior in hac. s. lingua flamma. Jo. dicit. b. Gregorius in omelie. super illud Lucce. xvij. Diues iste qui Lazarus pauperi mente sua mima dare noluit in inferno ad querenda militia peruenit. Secundo ideo iste diuite temporeales sunt piculose. quod repellunt securitate ab estimatore. Cum non diues per diuitias suas estiat securitate inuenire statim incipit timor habere. Nam non sunt in timore perdendi pecunias. terras et thesaurum. Et cum sunt sine securitate. sunt et per consequens sine intrinseca iocunditate. Unde Augustinus. li. vi. confessionum. narrat quod transiens per quendam vicum vidit paupem iacentem et iocundantem. et ingemuit loquens ad socios suos. Omnibus inquit conatibus quibus laboramus nihil vellem nisi ad securam leticiam puenire quod nos iste medicus processit. Et subdit. Iste letabat. et ego anxius eram. iste lecur. ego trepidus. Referat etiam in annulo pte. q. c. lxxxviii. quod apud montem pessulanum fuit quod paup nois Rubinus qui morabat in gradu cuiusdam diuiti viri sed avarum. Iste paup habebat vigillā quam post laborem in cōstrata tetigit. et aliquando quatuor. et aliquando quinqū denarios lucratus est de quibus solatiū magnū fecit. Ecōtra vero dominus suus avarus diues nunquam letabatur. Cui vero dominus mihi

Dñica prima post Trini.

Rubinus nihil habet et semper iocundat typos abundatis et semper tristis estis. Cui ille. Ego auferam leticiam illam. unaq; dierum saccuz plenum pecunia p; fenestram latenter i; camerā Rubinus piccit. ille inuēta pecunia tota die cogitauit qd agē possz et emere et cantū penitus dimisit. Post aliqt dies dixit auar⁹ yxori. q; re modo nō cātāt Rubinus. et yxor nescio in qd. qz iam diu non cantauit. dixit ille. reddam ei cantū. Et descendit ad eum petiit pecunia. q; non audēs negare restituit. et accepta vigella vt p̄pus vigellauit. Et diues yxori. Ecce inq; Rubinus itez cātāt et seriē ei narrauit. Ideo notant in cantu suo dixit Maria Luc. f. Esu riētes ipse uult bonis. et diuites dimisit inanes Illud ē inane quod apparet esse repletū et est vacuū. ita diuites vi detur exterius sine metu sine turbatione et sine sollicitudine. et tamē interius sunt tristicia pleni et timore. Iō dicit Gen. Quisq; inq; volet agere tutam vitam. ista viscata bñficia deuiz. Et p; bñficia viscata intelligit bona tpalia. qz fm Aug. bona tē poratia sunt bona viscata. Et. b. Greg. Nihil em̄ pīculosius et laboriosius terrenis desiderijs estuare. nihil quietius q; in hoc mūdo nihil appetere. Tertio diuitie iste tēporales repellunt vnitatē ab affectōe. causant. n. inuidias et turbatōes. bella et rixas et discordias. ut Gen. xiiij. d. Abraā et Lotus p̄sanguineo suo. d. quibus dī. Erat. n. substantia eorum multa et neqb;nt habitare p̄mūter. ideo diuitie sūt paruipēdende. iuxta illud Cathonis. Bespice diuitias si vis animo esse brūs. Et Veneca epistola. xvij. Nemo aliis ē deo dignus nisi q; contempserit diuitias seu opes. Qui autē voluerit eas contemnere debz attendere q; nihil secum i; hunc mundū portauit. nec q;cum se cum asportabit. Iō dicit Ambro. et h̄r. xlviij. di. c. Sicut hi. Diuitias nihil sic facit contemni sicut recordatio paupis finis et pnciph. Et nota q; diuitie sunt sic contēnende q; nō sunt nūmū amande nisi quo ad ysum. Iō dicit beatus Hieronym⁹. xii. q. iij. c. duo. Laicu quic licet tpalia possidere. sed non nisi ad ysum. nihil. n. miserius q; ppter nūmū ptenere deum. Et di. xxx. c. hec scripsimus. dī. Nō est p̄tm̄ h̄re diuitias si assunt bona opa. Inno. etiā d. vi. hu. 2di. lib. ii. c. xi. Ceterz. inquit. Abraam diues fuit. Job locuples. Haud opulētus. et tñ d. Abraā dicit sc̄ptura. Credidit abraā et reputatū est ei ad iusticiam Gen. xv. De job dī Nō erat similis illi i; terra. c. f. De Haud. Inuenit dñs yz fm cor suuz. Acisti fuerūt quia si nihil hñtes et omnia possidentes. Nos autē sumus oia possidentes et quasi nihil habētes. iuxta illud ps. xxxij. Diuites eguerunt et esu rierūt. H ille. Et de xpo dicit Aug. c. habebat

xij. q. i. Habebat dñs loculos a fidelibus oblatā p̄seruās. et suoz nc̄titibus alijsq; indigenib; tribuebat. Hcde diuitie sunt spūales et virtuose. et he sunt ḡre et opationes virtutū et boni mores. De his diuitijs dicit Greg. omelia. xv. sup illud Lu. viii. Exiit qui seminat et c. Diuitie vere sunt q; nos virtutibus diuites efficiunt. Si ergo fratres diuites esse cupitis veras diuitias amate. si culmē veri honoris q;ritis ad celeste regnū tendite. Si gliaz dignitatis diligitis i; illa supna angeloz societe ascribi festiate. Ad has etiā diuitias cumulandas hortatur apostolus. j. ad Thimo. vi. Diuitibus aut̄ huius sc̄li p̄cipe nō sublimeta pere. i. non p; supbiam eleuari. nec spare in in certo diuitiarum. s. ponēdo finem in eis. quāsi di. sed p̄cipe diuitibus bñ agere. diuites fieri in opibus bonis. facile tribuere. communicare. thesaurizare sibi fundamentū bonum in futuz vt app̄hendant veram vitam. Sed nota. homines q; sunt diuites i; his spūalibus diuitijs induunt purpura et bysso. et repulant q;tidie splēdide. Quid p; purpurā nī splendor charitatis sine qua alie v̄tutes nihil prossunt. Quia dicit Tho. d. argen. i. compē. theo. verita. li. v. Charitas ē bonoz principiū. q; a deo ipsa est bonoz mediū. qz ppter deum. Vel alter. Charitas dī bone opationis principium. quia manet ad illud. iuxta illud Grego. Charitas opatur magna si est. dī et mediū. qz opera informat. Dī quoq; finis. quia opera dirigit. et ad finē debitum pducit. Et subdit. quomođ charitas dī finis. Sciendū autē q; finis est triplex. consumptōis. consummatōis. et terminatiōis. Primo charitas dī finis p̄catorū. qz ipsa consumit. Secundo mō ē finis p̄ceptoz. quia illa. s. pficit. Tertio modo. qz ipse deus qui est vita eterna est finis nostrilaboris. Et ipsa vita eterna debz esse terminus in quo quiescit. Charitas dī forma virtutum. primo qz mouet omnes virtutes ad opera exteriora p; que pficiuntur virtutes et meretur augeri. Secundo modo. quia omnes virtutes mouētur ad finē charitatis. s. ad bonoz. Charitas. n. habet bonum pro fine et obiecto. Aliē aut̄ virtutes habent bonum nō pro obiecto sed pro fine tm̄. et ille finis virtutū pfectiōne denotat. Tertio qz charitas augmetat virtutum delectationē. et tollit fastidium. et alleviat onera. ppter ipsius desiderium. Quarto qz replet animā et pficit. non quidez in essentia. s. in esse gratuito et meritorio. hec ille. Iō necesse ē vt homines in virtutibus diuites sint et p̄puroram charitati habeant. Quia dicit Aug. in quodā sermone d. charitate. Charitas est dulce et salubre vinculuz sine q; diues pauper. et in qua pauper diues est. Sed quid